

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України

“Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо приведення їх у відповідність до Закону України “Про адміністративну процедуру”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Кодекс України про надра	
<p>Стаття 17. Гірничий відвід Гірничий відвід – це частина надр, надана користувачам для промислової розробки родовищ корисних копалин та цілей, не пов’язаних з видобуванням корисних копалин. Гірничий відвід надається виключно для гірничих об’єктів, розробка родовищ корисних копалин на яких здійснюється підземним способом, а саме шахт та рудників. Користування надрами за межами гірничого відводу на таких об’єктах забороняється. Гірничий відвід для гірничих об’єктів, передбачених частиною другою цієї статті, надається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці.</p> <p>відсутні</p>	<p>Стаття 17. Гірничий відвід Гірничий відвід – це частина надр, надана користувачам для промислової розробки родовищ корисних копалин. Гірничий відвід надається виключно для гірничих об’єктів, розробка родовищ корисних копалин на яких здійснюється підземним способом. Користування надрами за межами гірничого відводу на таких об’єктах забороняється. Гірничий відвід для гірничих об’єктів, передбачених частиною другою цієї статті, надається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, на безоплатній основі. Для одержання гірничого відводу користувач подає заяву до якої додається проект гірничого відводу у двох примірниках, складений відповідно до вимог, визначених Кабінетом Міністрів України. До проекту гірничого відводу додаються: копія спеціального дозволу на користування ділянкою надр; копія протоколу про затвердження проекту розробки родовища; витяг з протоколу засідання Державної комісії по запасам корисних копалин щодо оцінки запасів корисних копалин, їх кількості по об’єктах. Форма заяв для одержання та переоформлення гірничого відводу встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат [3FAA9288358EC00304000007EB82C0086BFC600](#)
Дійсний з [11.11.2023 2:52:18](#) по [09.11.2024 2:52:18](#)

Мінекономіки



4708-05/15014-03 від 27.02.2024 13:34

<p>При наданні гірничого відводу вирішуються питання щодо правильності поділу родовищ корисних копалин на окремі гірничі відводи з метою запобігання залишенню поза гірничими відводами менш цінних родовищ корисних копалин та непридатних для самостійної розробки, дотримання вимог безпеки під час проведення гірничих і підривних робіт при розробці родовищ корисних копалин та при використанні надр для інших цілей, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, запобігання виникненню небезпеки для людей, майна та навколишнього природного середовища.</p> <p>Порядок надання гірничого відводу встановлюється Кабінетом</p>	<p>Реєстрація, розгляд заяви та повідомлення щодо видачі, відмови у видачі, переоформлення гірничого відводу здійснюються в порядку, визначеному Законом України “Про адміністративну процедуру”.</p> <p>Реєстрація заяв для одержання та переоформлення гірничого відводу та їх розгляд здійснюються відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру” з урахуванням положень цього Закону.</p> <p>Заяви для одержання та переоформлення гірничого відводу не підлягають розгляду у випадках, визначених статтею 45 Закону України “Про адміністративну процедуру”.</p> <p>У разі якщо заяви для одержання та переоформлення гірничого відводу подано з порушенням встановлених законодавством вимог, посадова особа центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, яка їх розглядає, приймає залишає відповідну заяву без руху в порядку, встановленому Законом України “Про адміністративну процедуру”.</p> <p>У повідомленні про залишення заяв для одержання та переоформлення гірничого відводу без руху зазначаються виявлені недоліки з посиланням на порушені вимоги законодавства, строк усунення недоліків, а також способи, порядок та строки оскарження залишення такої заяви без руху.</p> <p>При наданні гірничого відводу вирішуються питання щодо правильності поділу родовищ корисних копалин на окремі гірничі відводи з метою запобігання залишенню поза гірничими відводами менш цінних родовищ корисних копалин та непридатних для самостійної розробки, дотримання вимог безпеки під час проведення гірничих і підривних робіт при розробці родовищ корисних копалин та при використанні надр для інших цілей, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, запобігання виникненню небезпеки для людей, майна та навколишнього природного середовища.</p> <p>Порядок надання гірничого відводу встановлюється Кабінетом</p>
---	---

Міністрів України з урахуванням положень цього Кодексу.

відсутні

Міністрів України з урахуванням положень цього Кодексу та Закону України “Про адміністративну процедуру”.

Строк дії акта про надання гірничого відводу відповідає строку дії спеціального дозволу на користування надрами.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, протягом двадцяти одного календарного дня з дня надходження заяви для одержання гірничого відводу та необхідних документів надає гірничий відвід або відмовляє в його наданні із зазначенням підстав, визначених цією статтею.

Гірничий відвід набирає чинності на наступний календарний день після прийняття рішення про надання гірничого відводу.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, відмовляє у наданні гірничого відводу у разі:

повторного неподання користувачем всіх документів, необхідних для одержання гірничого відводу та/або їх подання з порушенням вимог, визначених частинами четвертою та п'ятою цієї статті, після залишення заяви без руху;

виявлення в документах, поданих користувачем, недостовірних відомостей при умові, що користувачу було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але користувач не усунув недоліки.

У разі зміни користувача надр, реорганізації підприємства або продовження строку дії спеціального дозволу на користування надрами без зміни меж об'єкта надрокористування переоформляються акт про надання гірничого відводу та надпис на копії топографічного плану поверхні.

У разі виникнення підстав для переоформлення гірничого відводу протягом дев'яноста календарних днів з дня переоформлення спеціального дозволу на користування надрами подається заява із

зазначенням номера спеціального дозволу на користування надрами, форма якої встановлюється Кабінетом Міністрів України, два екземпляри вкопіювання з топографічного плану поверхні, геологічні розрізи, оформлені відповідно до вимог, визначених Кабінетом Міністрів України.

Підставою для відмови у переоформленні є:

повторного неподання користувачем всіх документів, необхідних для переоформлення гірничого відводу та/або їх подання з порушенням встановлених вимог після залишення заяви без руху; виявлення в документах, поданих користувачем, недостовірних відомостей при умові, що користувачу було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але користувач не усунув недоліки.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, переоформлює гірничий відвід протягом п'ятнадцяти календарних днів з дня надходження документів, визначених частиною дев'ятнадцятою цієї статті.

У разі переоформлення гірничого відводу центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, не пізніше наступного робочого дня з дня переоформлення гірничого відводу приймає рішення про визнання недійсним гірничого відводу, що був переоформлений.

Переоформлений гірничий відвід набирає чинності на наступний календарний день після його переоформлення.

Строк дії переоформленого гірничого відводу не може перевищувати строк дії, зазначений у гірничому відводі, що переоформлявся.

У разі порушення терміну подання заяви для переоформлення гірничого відводу для одержання гірничого відводу користувач подає заяву та документи, визначені частинами четвертою та п'ятою цієї статті.

Надання інвесторам, з якими укладено угоду про розподіл продукції,

<p>гірничих відводів для гірничих об'єктів, передбачених частиною другою цієї статті, здійснюється на підставі укладеної угоди про розподіл продукції.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр, забезпечує інформаційну взаємодію з Державним земельним кадастром з метою надання через технологічні та програмні засоби Державного земельного кадастру відомостей про ділянки надр, надані у користування відповідно до гірничих відводів.</p>	<p>Надання інвесторам, з якими укладено угоду про розподіл продукції, гірничих відводів для гірничих об'єктів, передбачених частиною другою цієї статті, здійснюється на підставі укладеної угоди про розподіл продукції.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр, забезпечує інформаційну взаємодію з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері Державного земельного кадастру з метою надання через технологічні та програмні засоби Державного земельного кадастру відомостей про ділянки надр, надані у користування відповідно до гірничих відводів.</p>
<p>Закон України “Про охорону праці”</p>	
<p>Стаття 3. Законодавство про охорону праці</p> <p>Законодавство про охорону праці складається з цього Закону, Кодексу законів про працю України, Закону України “Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності” та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів.</p> <p>Відсутня</p> <p>Якщо міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, встановлено інші норми, ніж ті, що передбачені законодавством України про охорону праці, застосовуються норми міжнародного договору.</p>	<p>Стаття 3. Законодавство про охорону праці</p> <p>Законодавство про охорону праці складається з цього Закону, Кодексу законів про працю України, Закону України “Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які спричинили втрату працездатності” та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів.</p> <p>Відносини щодо прийняття адміністративних актів у сфері охорони праці, набрання ними чинності, їх виконання, оскарження, припинення дії регулюються Законом України “Про адміністративну процедуру” з урахуванням особливостей, визначених цим Законом.</p> <p>Якщо міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, встановлено інші норми, ніж ті, що передбачені законодавством України про охорону праці, застосовуються норми міжнародного договору.</p>
<p>Стаття 21. Додержання вимог щодо охорони праці під час проектування, будівництва (виготовлення) та реконструкції</p>	<p>Стаття 21. Додержання вимог щодо охорони праці під час проектування, будівництва (виготовлення) та реконструкції</p>

<p>підприємств, об'єктів і засобів виробництва</p> <p>Виробничі будівлі, споруди, машини, механізми, устаткування, транспортні засоби, що вводяться в дію після будівництва (виготовлення) або реконструкції, капітального ремонту тощо, та технологічні процеси повинні відповідати вимогам нормативно-правових актів з охорони праці.</p> <p>Проектування виробничих об'єктів, розроблення нових технологій, засобів виробництва, засобів колективного та індивідуального захисту працюючих повинні провадитися з урахуванням вимог щодо охорони праці. Експертиза проектів будівництва на їх відповідність нормативно-правовим актам з охорони праці проводиться відповідно до статті 31 Закону України “Про регулювання містобудівної діяльності”.</p> <p>Роботодавець повинен одержати дозвіл на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки (далі - дозвіл).</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, видає дозволи на безоплатній основі на підставі висновку експертизи стану охорони праці та безпеки промислового виробництва суб'єкта господарювання, проведеної експертно-технічними центрами, які належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, або незалежними експертними організаціями, які забезпечують науково-технічну підтримку державного нагляду у сфері промислової безпеки та охорони праці.</p> <p>На застосування машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки виробник або постачальник устаткування підвищеної небезпеки отримує дозвіл до прийняття зобов'язань на постачання.</p> <p>Одержання дозволу не вимагається у разі експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, яке прийнято в експлуатацію з видачею відповідного сертифіката або щодо якого зареєстровано декларацію про готовність до експлуатації, а також у разі реєстрації машин, механізмів, устаткування підвищеної</p>	<p>підприємств, об'єктів і засобів виробництва</p> <p>Виробничі будівлі, споруди, машини, механізми, устаткування, транспортні засоби, що вводяться в дію після будівництва (виготовлення) або реконструкції, капітального ремонту тощо, та технологічні процеси повинні відповідати вимогам нормативно-правових актів з охорони праці.</p> <p>Проектування виробничих об'єктів, розроблення нових технологій, засобів виробництва, засобів колективного та індивідуального захисту працюючих повинні провадитися з урахуванням вимог щодо охорони праці. Експертиза проектів будівництва на їх відповідність нормативно-правовим актам з охорони праці проводиться відповідно до статті 31 Закону України “Про регулювання містобудівної діяльності”.</p> <p>Роботодавець повинен одержати дозвіл на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки (далі – дозвіл).</p> <p>Видача, відмова у видачі, переоформлення, продовження строку дії та припинення дії дозволу здійснюється відповідно до цього Закону та законів України “Про адміністративні послуги”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, в порядку установленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Видача, переоформлення, продовження строку дії та припинення дії дозволу здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, на безоплатній основі.</p> <p>Реєстрація, розгляд заяви, повідомлення роботодавця щодо видачі, продовження строку дії, переоформлення, припинення дії дозволу здійснюються в порядку, визначеному Законом України “Про адміністративну процедуру” з урахуванням положень цього Закону.</p> <p>У разі якщо заяви щодо видачі, продовження строку дії, переоформлення або припинення дії дозволу та додані до них необхідні документи подано з порушенням встановлених законодавством вимог, посадова особа центрального органу</p>
---	--

<p>небезпеки центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці.</p> <p>Порядок видачі дозволів або відмови в їх видачі, переоформлення, видачі дублікатів, анулювання дозволів центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, переліки видів робіт, машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки, проведення або експлуатація (застосування) яких потребує отримання дозволу, та граничні розміри тарифів на проведення експертизи стану охорони праці та безпеки промислового виробництва суб'єкта господарювання, висновок якої є підставою для видачі дозволів, встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Строк дії дозволу становить:</p> <p>на виконання робіт або на експлуатацію машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки - п'ять років (з подальшим його продовженням);</p> <p>на застосування машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки - безстроково.</p> <p>Підставою для переоформлення документа дозвільного характеру є: зміна найменування суб'єкта господарювання - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові фізичної особи - підприємця; зміна місцезнаходження суб'єкта господарювання.</p> <p>Підставою для відмови у переоформленні, видачі дублікату дозволу є</p> <p>подання роботодавцем неповного пакета документів, необхідних для переоформлення, видачі дублікату дозволу згідно із встановленим законодавством вичерпним переліком;</p> <p>виявлення в документах, поданих роботодавцем, недостовірних відомостей;</p> <p>зміна ідентифікаційного коду за Єдиним державним реєстром підприємств та організацій України (ЄДРПОУ) юридичної особи або реєстраційного номера облікової картки платника податків з</p>	<p>виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, яка їх розглядає, залишає відповідну заяву без руху в порядку, встановленому Законом України "Про адміністративну процедуру".</p> <p>У повідомленні про залишення заяв щодо видачі, продовження строку дії, переоформлення або припинення дії дозволу без руху зазначаються виявлені недоліки з посиланням на порушені вимоги законодавства, строк усунення недоліків, а також способи, порядок та строки оскарження залишення такої заяви без руху.</p> <p>Для одержання дозволу роботодавець подає заяву та висновок експертизи стану охорони праці та безпеки промислового виробництва (далі – висновок експертизи), проведеної акредитованим суб'єктом господарювання, включеним до переліку суб'єктів господарювання, які мають намір виконувати (виконують) експертизу стану охорони праці та безпеки промислового виробництва, технічний огляд та/або експертне обстеження (технічне діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки (далі - Перелік).</p> <p>Форма заяви на одержання дозволу встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Форма висновку експертизи встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони праці.</p> <p>Порядок включення акредитованих суб'єктів господарювання до Переліку визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>До Переліку центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, протягом п'яти робочих днів включаються акредитовані суб'єкти господарювання, які відповідають вимогам, визначеним центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони праці.</p> <p>Для включення до Переліку акредитований суб'єкт</p>
--	--

<p>Державного реєстру фізичних осіб - платників податків, зазначеного у дозволі.</p> <p>Переоформлення, видача дублікату дозволу здійснюються на безоплатній основі.</p> <p>Набуття права на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатації (застосування) машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки може здійснюватися на підставі декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з охорони праці. Переліки видів робіт, машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки, виконання або експлуатація (застосування) яких може здійснюватися на підставі такої декларації, встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, протягом 10 робочих днів з дня надходження заяви на одержання дозволу та необхідних документів приймає рішення про видачу дозволу або про відмову в його видачі із зазначенням підстав, визначених цією статтею.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, приймає рішення про відмову у видачі дозволу в разі:</p> <ul style="list-style-type: none"> неподання роботодавцем необхідних документів та (або) їх оформлення з порушенням встановлених вимог; подання недостовірних відомостей або висновку за результатами експертизи, який затверджено чи складено більш як за рік до дня подання заяви; встановлення згідно з висновком за результатами експертизи невідповідності об'єкта експертизи вимогам законів та інших нормативно-правових актів з охорони праці. <p>Підставою для анулювання дозволу є:</p> <ul style="list-style-type: none"> заява роботодавця або уповноваженої ним особи про анулювання дозволу; припинення юридичної особи (злиття, приєднання, поділ, 	<p>господарювання подає заяву, форма якої встановлюється Кабінетом Міністрів України, до якої додаються інформація та документи, що підтверджують його відповідність вимогам, визначеним центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони праці.</p> <p>Реєстрація та розгляд заяви, повідомлення акредитованого суб'єкта господарювання щодо включення до Переліку або виключення з Переліку здійснюються в порядку, визначеному Законом України "Про адміністративну процедуру".</p> <p>У разі якщо заява для включення до Переліку та додані до неї необхідні документи подано з порушенням встановлених законодавством вимог, посадова особа центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, яка її розглядає, залишає заяву без руху в порядку, встановленому Законом України "Про адміністративну процедуру".</p> <p>У повідомленні про залишення заяви для включення до Переліку без руху зазначаються виявлені недоліки з посиланням на порушені вимоги законодавства, строк усунення недоліків, а також способи, порядок та строки оскарження залишення такої заяви без руху.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, відмовляє у включенні до Переліку у разі:</p> <ul style="list-style-type: none"> повторного неподання акредитованим суб'єктом господарювання всіх документів, необхідних для включення до Переліку, виявлення в них недостовірних відомостей, та/або їх подання з порушенням встановлених вимог після залишення заяви без руху; виявлення в документах, поданих акредитованим суб'єктом господарювання, недостовірних відомостей при умові, що акредитованому суб'єкту господарювання було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але акредитований суб'єкт господарювання не усунув недоліки.
--	---

<p>перетворення або ліквідація) або підприємницької діяльності фізичною особою - підприємцем;</p> <p>виявлення у поданих роботодавцем документах недостовірних відомостей щодо виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл;</p> <p>повторне порушення вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл;</p> <p>виникнення аварії, вибуху, пожежі, нещасного випадку, якщо в акті розслідування встановлено, що причиною такої події стало недодержання вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування)–устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл;</p> <p>створення перешкод під час проведення посадовими особами центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, або його територіального органу перевірки додержання вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл.</p> <p>Перелік підстав для анулювання дозволу, наведений у частині дванадцятій цієї статті, є вичерпним.</p> <p>Про анулювання дозволу роботодавець повідомляється у письмовій формі із зазначенням підстав щодо анулювання цього дозволу протягом п'яти днів з дня прийняття рішення органом, який видав дозвіл.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, оприлюднює інформацію про всі видані та анульовані дозволи у медіа.</p>	<p>Акредитований суб'єкт господарювання виключається з Переліку у разі:</p> <p>встановлення його невідповідності визначеним вимогам;</p> <p>обмеження сфери акредитації, тимчасової зупинки або скасування атестату про акредитацію;</p> <p>наявності інформації про державну реєстрацію припинення такого суб'єкта господарювання в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;</p> <p>інших підстав, визначених законодавством.</p> <p>Подання скарги щодо виключення з Переліку акредитованого суб'єкта господарювання не поновлює його право на включення до такого Переліку на період розгляду скарги.</p> <p>У разі застосування машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки виробник або постачальник зобов'язаний отримати дозвіл до прийняття зобов'язань на постачання, якщо інша форма оцінки його відповідності, яка є обов'язковою вимогою до нього, не встановлена технічними регламентами.</p> <p>Одержання дозволу не вимагається у разі експлуатації (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, які змонтовані (встановлені) на закінченому будівництвом об'єкті, прийнятим в експлуатацію з видачею відповідного сертифіката або щодо якого зареєстровано декларацію про готовність об'єкта до експлуатації відповідно до статті 39 Закону України "Про регулювання містобудівної діяльності".</p> <p>Порядок видачі дозволів або відмови в їх видачі, переоформлення, продовження строку їх дії, припинення дії дозволів центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, переліки видів робіт, машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки, проведення або експлуатація (застосування) яких потребує отримання дозволу, встановлюються Кабінетом Міністрів України з урахуванням Закону України "Про</p>
---	---

<p>Експертиза проектної та іншої документації на виготовлення і впровадження нових технологій і засобів виробництва, засобів колективного та індивідуального захисту, реєстрація, огляди, випробування тощо виробничих об'єктів, інженерних інфраструктур об'єктів соціально-культурного призначення проводяться у порядку, що визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>У разі коли роботодавець не одержав зазначеного дозволу, місцевий орган виконавчої влади або орган місцевого самоврядування, за поданням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, вживає заходів до скасування державної реєстрації цього підприємства у встановленому законом порядку за умови, якщо протягом місяця від часу виявлення вказаних недоліків роботодавець не провів належних заходів з їх усунення.</p> <p>Технологічні процеси, машини, механізми, устаткування, транспортні засоби, хімічні речовини і їх сполуки та інша небезпечна продукція, придбані за кордоном, допускаються в експлуатацію (до застосування) лише за умови проведення експертизи на відповідність їх нормативно-правовим актам з охорони праці, що чинні на території України.</p> <p>Не допускається застосування у виробництві шкідливих речовин у разі відсутності їх гігієнічної регламентації та державної реєстрації.</p> <p>Усі дозволи, передбачені цією статтею, при здійсненні діяльності в межах території виключної (морської) економічної зони України та на континентальному шельфі на умовах угоди про розподіл продукції, укладеної відповідно до Закону України "Про угоди про розподіл продукції", надаються інвестору в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Видача дозволу особі, яка приватизувала єдиний майновий комплекс державного або комунального підприємства, здійснюється шляхом переоформлення раніше виданого дозволу на</p>	<p>адміністративну процедуру".</p> <p>Строк дії дозволу становить:</p> <p>на виконання робіт підвищеної небезпеки або на експлуатацію машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки – п'ять років (з подальшим його продовженням);</p> <p>на застосування машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки - безстроково.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви на одержання дозволу та необхідних документів видає дозвіл або відмовляє в його видачі із зазначенням підстав, визначених цією статтею.</p> <p>Дозвіл набирає чинності на наступний календарний день після його видачі.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, приймає рішення про відмову у видачі дозволу в разі:</p> <p>повторного неподання роботодавцем всіх документів, необхідних для одержання дозволу, та/або їх подання з порушенням встановлених вимог після залишення заяви без руху;</p> <p>виявлення в документах, поданих роботодавцем, недостовірних відомостей при умові, що роботодавцю було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але роботодавець не усунув недоліки;</p> <p>подання висновку за результатами експертизи, який затверджено чи складено більш як за рік до дня подання заяви або такий висновок складено акредитованим суб'єктом господарювання, який не включений до Переліку;</p> <p>встановлення згідно з висновком за результатами експертизи невідповідності об'єкта експертизи вимогам законів та інших нормативно-правових актів з охорони праці.</p>
--	---

строк його дії.

За умови додержання вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки та/або експлуатації (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, зазначених у дозволі, строк дії дозволу продовжується на наступні п'ять років.

Для продовження строку дії дозволу не пізніше десяти робочих днів до закінчення дії дозволу роботодавець подає заяву, форма якої встановлюється Кабінетом Міністрів України, та оригінал дозволу. Якщо під час строку дії дозволу роботодавцем не додержано вимог законодавства про охорону праці чи допущено виникнення аварій та/або пов'язаних з виробництвом нещасних випадків під час виконання робіт підвищеної небезпеки та/або експлуатації (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, зазначених у дозволі, строк дії такого дозволу продовжується на підставі заяви, визначеної частиною шістнадцятою цієї статті, оригіналу дозволу і нового позитивного висновку експертизи щодо стану охорони праці та безпеки промислового виробництва під час виконання зазначених у дозволі робіт підвищеної небезпеки та/або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки.

Підставою для відмови у продовженні строку дії дозволу є: подання відповідної заяви після закінчення строку, визначеного частиною двадцять третьою цієї статті;

повторне неподання роботодавцем всіх документів, необхідних для продовження строку дії дозволу, та/або їх подання з порушенням встановлених вимог після залишення заяви без руху;

виявлення в документах, поданих роботодавцем, недостовірних відомостей при умові, що роботодавцю було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але роботодавець не усунув недоліки.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну

політику у сфері охорони праці, протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви на продовження строку дії дозволу та необхідних документів продовжує строк дії дозволу або відмовляє в його продовженні із зазначенням підстав, визначених цією статтею. Строк дії дозволу вважається продовженим з наступного календарного дня після закінчення строку дії дозволу, щодо якого подана заява про продовження.

Видача дозволу особі, яка приватизувала єдиний майновий комплекс державного або комунального підприємства, здійснюється шляхом переоформлення раніше виданого дозволу на строк його дії.

У разі виникнення підстав для переоформлення дозволу протягом п'яти робочих днів з дня настання таких підстав подається заява, форма якої встановлюється Кабінетом Міністрів України, та оригінал дозволу.

Підставою для відмови у переоформленні є:

повторне неподання всіх документів, необхідних для переоформлення дозволу;

оформлення заяви на переоформлення дозволу з порушенням встановлених вимог та/або виявлення в ній недостовірних відомостей, при умові, що було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але недоліки не були усунуті.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, переоформлює дозвіл протягом двох робочих днів з дня надходження документів, визначених частиною двадцять дев'ятою цієї статті.

Переоформлений дозвіл набирає чинності на наступний календарний день після його переоформлення.

Строк дії переоформленого дозволу не може перевищувати строк дії, зазначений у дозволі, що переоформлявся.

У разі переоформлення дозволу центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, не пізніше наступного робочого дня з дня переоформлення дозволу приймає рішення про визнання недійсним дозволу, що був переоформлений.

Форма переоформленого дозволу визначається Кабінетом Міністрів України.

Підставами для припинення дії дозволу є:

заява роботодавця або уповноваженої ним особи про припинення дії дозволу;

припинення юридичної особи (злиття, приєднання, поділ, перетворення або ліквідація) або підприємницької діяльності фізичною особою - підприємцем;

виявлення у поданих роботодавцем документах недостовірних відомостей щодо виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл;

допуск до виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки працівників, трудові відносини з якими оформлені з порушенням вимог законодавства про працю;

повторне порушення вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл;

виникнення аварії, вибуху, пожежі, нещасного випадку, якщо в акті розслідування встановлено, що причиною такої події стало недодержання вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл;

створення перешкод під час проведення посадовими особами

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, або його територіального органу перевірки додержання вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації (застосування) устаткування підвищеної небезпеки, на які видано дозвіл;

застосування до роботодавця санкції, передбаченої Законом України “Про санкції”.

Перелік підстав для припинення дії дозволу, наведений у частині сорок третій цієї статті, є вичерпним.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, приймає рішення про припинення дії дозволу протягом десяти робочих днів з дня надходження відповідної заяви та необхідних документів.

Рішення про припинення дії дозволу набирає чинності на наступний календарний день після прийняття такого рішення.

Подання скарги на рішення про припинення дії дозволу не зупиняє дію такого рішення.

Повідомлення роботодавця щодо видачі, продовження строку дії, переоформлення, припинення дії дозволу здійснюється в порядку, визначеному Законом України “Про адміністративну процедуру”.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, оприлюднює інформацію про всі видані та визнані такими, що припинено дію, документів дозвільного характеру відповідно до законодавства.

Набуття права на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатації машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки може здійснюватися на підставі декларації відповідності матеріально-технічної бази у сфері безпеки та здоров’я працівників на роботі (далі – декларація).

Реєстрацію декларацій здійснює центральний орган державної влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці.

Декларація подається в електронному вигляді з використанням Єдиного державного порталу електронних послуг.

Підставами для припинення дії декларації є:

- заява роботодавця або уповноваженої ним особи про припинення дії декларації;
- припинення юридичної особи (злиття, приєднання, поділ, перетворення або ліквідація) або підприємницької діяльності фізичною особою - підприємцем;
- виявлення у зареєстрованій декларації недостовірних відомостей щодо виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки;
- допуск до виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки працівників, трудові відносини з якими оформленні з порушенням вимог законодавства про працю;
- повторне порушення вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, щодо яких зареєстровано декларацію;
- виникнення аварії, вибуху, пожежі, нещасного випадку, якщо в акті розслідування встановлено, що причиною такої події стало недодержання вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, щодо яких зареєстровано декларацію;
- створення перешкод під час проведення посадовими особами центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, або його територіального органу перевірки додержання вимог законодавства про охорону праці під час виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, щодо яких зареєстровано декларацію;

	<p>застосування до роботодавця санкції, передбаченої Законом України “Про санкції”.</p> <p>Подання скарги щодо припинення дії декларації не відновлює її реєстрацію на період розгляду такої скарги.</p> <p>Розгляд документів, поданих для отримання документа дозвільного характеру, може бути зупинено відповідно до процедури, визначеної Законом України “Про адміністративну процедуру”, та/або на підставі судового рішення.</p> <p>Переліки видів робіт, машин, механізмів та устаткування підвищеної небезпеки, виконання або експлуатація (застосування) яких може здійснюватися на підставі такої декларації, встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Технічні огляди машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки провадяться в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, акредитованими суб’єктами господарювання, включеними до Переліку.</p> <p>Не допускається застосування у виробництві шкідливих речовин у разі відсутності їх гігієнічної регламентації та державної реєстрації.</p> <p>Забороняється, крім випадків, передбачених законодавством, застосування небезпечних речовин згідно з переліком, що визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Усі дозволи, передбачені цією статтею, при здійсненні діяльності в межах території виключної (морської) економічної зони України та на континентальному шельфі на умовах угоди про розподіл продукції, укладеної відповідно до Закону України “Про угоди про розподіл продукції”, надаються інвестору в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Стаття 33. Повноваження міністерств та інших центральних органів виконавчої влади в галузі охорони праці</p> <p>...</p>	<p>Стаття 33. Повноваження міністерств та інших центральних органів виконавчої влади в галузі охорони праці</p> <p>...</p>

<p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю, забезпечує проведення державної експертизи умов праці, здійснює контроль за якістю проведення атестації робочих місць за умовами праці.</p> <p>Порядок контролю за якістю проведення атестації робочих місць за умовами праці визначає центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони праці.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці:</p> <p>...</p> <p>видає дозволи на початок виконання робіт підвищеної небезпеки та початок експлуатації (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки;</p> <p>...</p>	<p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань нагляду та контролю за додержанням законодавства про працю здійснює контроль за якістю проведення атестації робочих місць за умовами праці.</p> <p>відсутня</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці:</p> <p>...</p> <p>видає дозволи на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки;</p> <p>...</p>
<p>відсутня</p>	<p>Стаття 33¹. Атестація робочих місць за умовами праці</p> <p>Порядок атестації робочих місць за умовами праці та порядок контролю за якістю її проведення визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Методологічне забезпечення атестації робочих місць за умовами праці здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державну політику у сфері охорони праці.</p> <p>Гігієнічні дослідження факторів виробничого середовища і трудового процесу для атестації робочих місць за умовами праці проводяться лабораторіями, атестованими у порядку визначеному Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Для визнання лабораторії атестованою уповноважений представник лабораторії подає центральному органу виконавчої</p>

влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці:
заяву про визнання лабораторії атестованою на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу (далі – заява);
перелік факторів виробничого середовища та трудового процесу, які досліджуватиме лабораторія;
відомості про засоби вимірювальної техніки для виконання досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу;
відомості про придбання лабораторією реактивів для дослідження відповідних факторів виробничого середовища і трудового процесу;
відомості про кадрове забезпечення лабораторії;
копії документів, що підтверджують право власності або користування приміщенням, в яких розміщується лабораторія.
Реєстрація та розгляд заяви, повідомлення щодо визнання або відмову у визнанні лабораторії атестованою на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу здійснюються відповідно до Закону України “Про адміністративну процедуру” з урахуванням положень цього Закону.
У разі якщо заяву подано з порушенням встановлених законодавством вимог, посадова особа центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, яка її розглядає, залишає заяву без руху в порядку, встановленому Законом України “Про адміністративну процедуру”.
У повідомленні про залишення заяви без руху зазначаються виявлені недоліки з посиланням на порушені вимоги законодавства, строк усунення недоліків, а також способи, порядок та строки оскарження залишення заяви без руху.
Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, протягом десяти робочих днів з дня надходження заяви та необхідних документів визнає або протягом п’яти робочих днів відмовляє у визнанні лабораторії атестованою

на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу.

Визнання лабораторії атестованою на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу здійснюється шляхом включення відповідної лабораторії до переліку.

Ведення переліку атестованих лабораторій на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу забезпечує центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці.

Визнання лабораторії атестованою на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу здійснюється на безоплатній основі та набирає чинності на наступний календарний день після визнання.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, відмовляє у визнанні лабораторії атестованою на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу у разі:

повторного неподання всіх документів, необхідних для визнання лабораторії атестованою на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу, та/або їх подання з порушенням встановлених вимог;

виявлення в документах, поданих уповноваженим представником лабораторії, недостовірних відомостей при умові, що уповноваженому представнику лабораторії було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але уповноважений представник лабораторії не усунув недоліки;

Вимоги до лабораторій, форми заяви, відомостей та протоколів, які складаються за результатами лабораторних досліджень умов праці, що подаються лабораторією, визначаються Кабінетом Міністрів України.

Лабораторії, атестовані на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу, зобов'язані подавати до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, за місцезнаходженням лабораторії звіт про результати лабораторних досліджень умов праці.

Порядок подання звіту про результати лабораторних досліджень умов праці та його форма визначається Кабінетом Міністрів України.

Суб'єкт господарювання виключається з переліку атестованих лабораторій на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу у разі:

встановлення його невідповідності визначеним вимогам;

обмеження сфери акредитації, тимчасової зупинки або скасування атестату про акредитацію;

наявності інформації про державну реєстрацію припинення такого суб'єкта господарювання в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;

подання заяви про виключення з переліку атестованих лабораторій на проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу;

направлення копії свідоцтва про смерть (для фізичної особи - підприємця);

виявлення невідповідності фактичних даних заявленим у документах, визначених частиною сьомою цієї статті;

проведення гігієнічних досліджень факторів виробничого середовища і трудового процесу, інформацію щодо яких не було зазначено у документах, визначених частиною сьомою цієї статті;

не повідомлення Держпраці або її територіального органу про зміни у кадровому забезпеченні не пізніше 10 робочих днів з дати їх виникнення.

<p>Стаття 38. Органи державного нагляду за охороною праці</p> <p>...</p> <p>Діяльність органів державного нагляду за охороною праці регулюється цим Законом, Кодексом цивільного захисту України, законами України “Про використання ядерної енергії і радіаційну безпеку”, “Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення”, іншими нормативно-правовими актами та положеннями про ці органи, що затверджуються Президентом України.</p>	<p>Стаття 38. Органи державного нагляду за охороною праці</p> <p>...</p> <p>Діяльність органів державного нагляду за охороною праці регулюється цим Законом, Кодексом цивільного захисту України, законами України “Про використання ядерної енергії і радіаційну безпеку”, “Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення”, “Про адміністративну процедуру”, іншими нормативно-правовими актами та положеннями про ці органи, що затверджуються Президентом України.</p>
<p>Закон України “Про дорожній рух”</p>	
<p>відсутня</p>	<p>Стаття 34². Відомча реєстрація, тимчасова реєстрація, перереєстрація, взяття на облік та зняття з обліку великотоннажних транспортних засобів та інших технологічних транспортних засобів</p> <p>Відомчу реєстрацію (далі – реєстрація), тимчасову реєстрацію, перереєстрацію, взяття на облік та зняття з обліку великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів (далі – технологічні транспортні засоби) здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці.</p> <p>Власники технологічних транспортних засобів чи особи, що використовують їх на законних підставах (далі – власники) зобов’язані зареєструвати зазначені технологічні транспортні засоби протягом десяти робочих днів після придбання або виникнення інших законних прав на їх використання, у тому числі у разі тимчасового ввезення на територію України.</p> <p>Власники зобов’язані перереєструвати технологічні транспортні засоби у разі настання обставин, у зв’язку з якими виникла потреба у внесенні змін у реєстраційні документи, протягом десяти робочих</p>

днів.

Експлуатація незареєстрованих технологічних транспортних засобів забороняється.

Перед реєстрацією (введенням в експлуатацію), в тому числі тимчасовою реєстрацією, у разі тимчасового ввезення на територію України під зобов'язання про зворотне вивезення кожного технологічного транспортного засобу проводиться його первинний технічний огляд, про що складається акт технічного огляду, який у визначеному Кабінетом Міністрів України порядку подається акредитованим суб'єктом господарювання до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці.

Технічний огляд технологічних транспортних засобів проводиться акредитованими суб'єктами господарювання .

Реєстрація технологічних транспортних засобів здійснюється на підставі заяви власника, форма якої встановлюється Кабінетом Міністрів України, до якої додаються:

засвідчені в установленому порядку копії документів, що підтверджують право володіння, користування і розпорядження технологічним транспортним засобом;

декларація про відповідність, оформлена виробником або його уповноваженим представником, – для технологічних транспортних засобів, на які поширюється дія відповідного Технічного регламенту та які реєструються вперше;

інформація про номер, дату складання, назву та ідентифікаційний код акредитованого суб'єкта господарювання в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України, який склав акт технічного огляду, форма якого встановлюється Кабінетом Міністрів України.

За результатом здійснення реєстрації технологічного транспортного засобу центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, видається свідоцтво про

реєстрацію технологічного транспортного засобу або іншого технологічного транспортного засобу (далі – свідоцтво про реєстрацію).

Форма свідоцтва про реєстрацію визначається Кабінетом Міністрів України.

Свідоцтво про реєстрацію має необмежений строк дії.

Для реєстрації технологічного транспортного засобу, що тривалий час (більше п'яти років) експлуатується власником та на який відсутні документи, що встановлюють право власності або користування, та про попередню його реєстрацію, надається копія інвентарної картки обліку основних засобів або витяг з балансової відомості, у яких зазначається дата введення в експлуатацію такого технологічного транспортного засобу, скріплені підписом власника.

Для реєстрації технологічного транспортного засобу, що раніше експлуатувався і перебував на обліку, разом з документами, зазначеними у частині сьомій цієї статті, подається свідоцтво про реєстрацію з позначкою про зняття з обліку, а у разі його відсутності – довідка з попереднього місця реєстрації технологічного транспортного засобу.

Технологічний транспортний засіб, який належить малолітній або неповнолітній особі, реєструється за нею за заявою одного з батьків (усиновлювачів) або опікуна чи піклувальника.

Після досягнення зазначеною особою 18-річного віку здійснюється перереєстрація технологічного транспортного засобу на підставі її заяви та надання відповідного свідоцтва про реєстрацію.

На зареєстрований (перереєстрований) технологічний транспортний засіб центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, видає свідоцтво про реєстрацію встановленого зразка та присвоює номерний знак.

Купівля присвоєних під час реєстрації (перереєстрації) номерних знаків на технологічні транспортні засоби здійснюється їх власниками у суб'єктів господарювання, які їх виготовляють.

Тимчасова реєстрація технологічного транспортного засобу здійснюється у разі тимчасового ввезення на територію України під зобов'язання про зворотне вивезення.

Після закінчення строку тимчасової реєстрації технологічний транспортний засіб вважається незареєстрованим.

Порядок відомчої реєстрації та ведення обліку великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів визначається Кабінетом Міністрів України.

Зняття технологічного транспортного засобу з обліку у зв'язку з його відчуженням здійснюється тільки після технічного огляду транспортного засобу з метою звірки відповідності агрегатів, що мають ідентифікаційні номери, обліковим даним. У цьому разі під час зняття з обліку технологічного транспортного засобу у свідоцтві про реєстрацію ставиться штамп "Знято з обліку" та зазначається дата зняття з обліку.

Зняття технологічного транспортного засобу з обліку у зв'язку з непридатністю до подальшого використання та його вибракуванням (списанням) здійснюється без технічного огляду транспортного засобу. Вибракування (списання) технологічного транспортного засобу, що належить юридичній особі, підтверджується актом на списання (ліквідацію) основних засобів, а фізичній особі – її заявою. При цьому свідоцтво про реєстрацію таких технологічних транспортних засобів повертається центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці.

Зняття технологічного транспортного засобу з обліку здійснюється на підставі заяви власника, форма якої визначається Кабінетом Міністрів України, до якої додаються:

свідоцтво про реєстрацію;

акт технічного огляду технологічного транспортного засобу або акт на списання основних засобів;

акт ліквідації основних засобів.

Подання скарги щодо зняття технологічного транспортного засобу з обліку не поновлює його реєстрацію на період розгляду такої скарги.

У разі втрати свідоцтва про реєстрацію на технологічні транспортні засоби, які непридатні до подальшого використання та вибраковуюються (списуються), власник подає до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, заяву про втрату свідоцтва.

Зняття з обліку технологічного транспортного засобу, що належить кільком юридичним або фізичним особам на праві спільної власності, здійснюється лише за умови наявності їх спільного рішення.

Технологічні транспортні засоби, що вивозяться за межі України, знімаються з обліку відповідно до частин двадцятої та двадцять другої цієї статті.

Зняття з обліку технологічного транспортного засобу, який перебуває у податковій заставі, під арештом, заставі або є предметом іншого обтяження, здійснюється виключно за умови надання письмової згоди всіх виявлених обтяжувачів.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, реєструє, тимчасово реєструє, перереєстровує, бере на облік та знімає з обліку технологічні транспортні засоби або відмовляє в прийнятті відповідного рішення із зазначенням підстав, визначених цією статтею.

Реєстрація, тимчасова реєстрація, перереєстрація, взяття на облік та зняття з обліку технологічних транспортних засобів набирає чинності на наступний календарний день після вчинення центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, відповідних дій.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, відмовляє у реєстрації, тимчасовій

реєстрації, перереєстрації, взятті на облік та зняття з обліку технологічних транспортних засобів у разі:
повторного неподання власником всіх документів, необхідних для тимчасової реєстрації, перереєстрації, взяття на облік та зняття з обліку технологічних транспортних засобів, та/або їх подання з порушенням встановлених вимог після залишення заяви без руху;
виявлення в документах, поданих власником, недостовірних відомостей при умові, що власнику було надано можливість усунути недоліки заяви і додати документи та відомості, зазначені у повідомленні про залишення заяви без руху, але власник не усунув недоліки.

Реєстрація та розгляд заяви, повідомлення роботодавця про реєстрацію, тимчасову реєстрацію, перереєстрацію, взяття на облік та зняття з обліку технологічних транспортних засобів здійснюється в порядку, визначеному Законом України “Про адміністративну процедуру” з урахуванням положень цього Закону.

Заяви про реєстрацію, тимчасову реєстрацію, перереєстрацію, взяття на облік або зняття з обліку технологічних транспортних засобів не підлягають розгляду у випадках, визначених статтею 45 Закону України “Про адміністративну процедуру”.

У разі якщо заяви про реєстрацію, тимчасову реєстрацію, перереєстрацію, взяття на облік або зняття з обліку технологічних транспортних засобів подано з порушенням встановлених законодавством вимог, посадова особа центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, яка їх розглядає, залишає відповідну заяву без руху в порядку, встановленому Законом України “Про адміністративну процедуру”.

У повідомленні про залишення заяв про реєстрацію, тимчасову реєстрацію, перереєстрацію, взяття на облік або зняття з обліку технологічних транспортних засобів без руху зазначаються виявлені недоліки з посиланням на порушені вимоги

		законодавства, строк усунення недоліків, а також способи, порядок та строки оскарження залишення такої заяви без руху.	
Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затверджений Законом України від 19.05.2011 № 3392-VI			
48. Дозвіл на початок виконання робіт підвищеної небезпеки та початок експлуатації (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки	Закон України “Про охорону праці”	України охорону	48. Дозвіл на виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки
			Закон України “Про охорону праці”

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економіки України

Юлія СВИРИДЕНКО